
 

SLUŽBENI GLASNIK  
GRADA ĐAKOVA  

 
 
 
 

 
ISSN 1847-7550 

 

Đakovo, 24. travnja 2015. Broj 6 

 
S A D R Ž A J  

 
I. AKTI GRADSKOGA VIJEĆA 
 
 Stranica 
 

1. Odluka o dopuni Odluke o izradi 
izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana Grada Đakova 
 2 
 

2. Zaključak o prihvaćanju izvješća 
Muzeja Đakovštine Đakovo za 
2014. godinu   2 
 

3. Izvješće o prestanku mirovanja 
mandata i prestanku obnašanja 
dužnosti zamjenika vijećnika 

 2 
 

 
II.   AKTI GRADONAČELNIKA 

 
1. Program aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara za 
vrijeme žetve u 2015. godini 
 3 
 
 
 

 
 
 Stranica 
 

2. Zaključak o davanju suglasnosti na 
cijene ulaznica za gradski bazen u 
Đakovu   4 
 

3. Zaključak o utvrđivanju prijedloga 
stavljanja izvan snage Provedbenog 
urbanističkog plana dijela naselja 
Piškorevci   5 
 
 

 
III.  OSTALI AKTI 

 
1. Izvješće o mirovanju mandata 
vijećnika i početku obnašanja dužnosti 
zamjenika vijećnika Vijeća mjesnog 
odbora Kuševac 
 5 

 



Stranica 2 – broj 6 Službeni glasnik Grada Đakova 24. travnja 2015.  

 

 Na temelju članka 86. Zakona o 
prostornom uređenju (NN, br. 153/13.) i 
članka 32. Statuta Grada Đakova (Službeni 
glasnik grada Đakova, br. 6/09., 3/12. i 
2/13.), Gradsko vijeće Grada Đakova na 
17. sjednici održanoj 23. travnja 2015. 
godine donosi 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada 
Đakova 

 
Članak 1. 

 U Odluci o izradi izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova, 
br. 3/14., 10/14., 3/15. i 4/15.) u članku 2. 
stavku 1. iza točke 11. dodaju se točke 12. 
i 13. koje glase: 
„12. Promjena namjene na k.č.br. 4614 u k. 
o Đakovo iz M1 mješovite namjene – 
pretežito stambene u javnu i društvenu 
namjenu za potrebe izgradnje doma za 
stare i nemoćne osobe.“ 
13. Promjena namjene na k.č.br. 8904/2, 
8904/5, 8903, 8891/1, 8889, 8887/3 i 8881 
u k.o. Đakovo iz M1 mješovite namjene – 
pretežito stambene u IK gospodarsku 
namjenu proizvodno-poslovnu.“ 

Članak 2. 
 Provođenje ove Odluke povjerava 
se Odjelu za komunalne djelatnosti i 
prostorno uređenje Grada Đakova. 
 

Članak 3. 
 Sukladno članku 86. Zakona o 
prostornom uređenju ova Odluka dostavlja 
se Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj. 

 
Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 350-01/14-01/14 
URBROJ: 2121/01-03-03-15- 
Đakovo, 23. travnja 2015. godine 
 
P R E D S J E D N I K 
Goran Soldo, mag. oec., v.r. 

Temeljem članka 32. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova, 
broj 6/09., 3/12. i 2/13.), Gradsko vijeće 
Grada Đakova na 17. sjednici održanoj 23. 
travnja 2015. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća Muzeja Đakovštine 
Đakovo za 2014. godinu 

 
I. 

 Gradsko vijeće Grada Đakova 
prihvaća Izvješće Muzeja Đakovštine 
Đakovo za 2014. godinu. 

II. 
 Ovaj Zaključak ima se objaviti  u 
Službenome glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 612-01/15-01/7 
URBROJ: 2121/01-04-01-15-3 
Đakovo,   23. travnja 2015. godine 
 
P R E D S J E D N I K 
Goran Soldo, mag. oec., v.r. 
 
 
 
 
 Temeljem članka 7. stavka 3. 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova, 
broj 6/09. i 3/13.), Mandatna komisija 
podnosi Gradskom vijeću Grada Đakova 
sljedeće 
 

IZVJEŠĆE 
o prestanku mirovanja mandata i prestanku 

obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika 
 

I. 
 Utvrđuje se da je vijećnik Gradskog 
vijeća Grada Đakova Jasenko Ivanetić iz 
Đakova dana 15. travnja 2015. godine 
sukladno odredbi članka 79. st. 7. Zakona 
o lokalnim izborima obavijestio 
predsjednika Gradskog vijeća da nastavlja 
s obnašanjem dužnosti. 
Utvrđuje se da vijećnik Jasenko Ivanetić 
dana 23. travnja 2015.godine nastavlja s 
obnašanjem dužnosti vijećnika Gradskog 
vijeća Grada Đakova. 



Stranica 3 – broj 6 Službeni glasnik Grada Đakova 24. travnja 2015.  

 

II. 
 Utvrđuje se da  zamjenik vijećnika 
Josip Tomičić  iz Đakova prestaje obnašati 
dužnost dana 22. travnja 2015. godine. 
 

III. 
 Ovo izvješće ima se objaviti u 
Službenom glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 021-01/15-01/14 
URBROJ: 2121/01-01-03-15-2 
Đakovo, 21. travnja 2015. godine 
 
MANDATNA KOMISIJA: 
Jasenko Ivanetić, predsjednik, v.r. 
Sanja Katić, član, v.r. 
Željka Begić Šimundić, član, v.r. 
 
 
 
 
 

Temeljem članka 14. Zakona o 
zaštiti od požara (Narodne novine, br. 
92/10.) i članka 39. Statuta Grada Đakova 
(Službeni glasnik Grada Đakova, br. 6/09., 
3/12. i 2/13.), Gradonačelnik Grada 
Đakova donosi 
 

P R O G R A M 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara za vrijeme žetve u 

 2015. g. 
 

I. 
 Na temelju Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2015. 
godini (Narodne novine, br. 36/15.) 
proizlaze određene obaveze jedinica 
lokalne i regionalne samouprave. 
Programom aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara za vrijeme žetve na 
području Grada Đakova u 2015. godini (u 
daljnjem tekstu: Program aktivnosti) 
prvenstveno je dan naglasak na 
preventivne mjere zaštite od požara prije i 
za vrijeme žetve. 
 
 
 

II. 
MJERE I ZADACI, ROKOVI I 
IZVRŠITELJI U RAZDOBLJU PRIJE 
ŽETVE 

a) Mjere i zadaci: 
- otkloniti sve nedostatke na 

vozilima i opremi koja će se 
koristiti u žetvenim radovima, 

- osobe koje će sudjelovati u žetvi 
obučiti za preventivno djelovanje u 
cilju zaštite od požara, 

- izraditi planove dežurstva 
vatrogasaca, 

- izvršiti pregled vozila, tehnike i 
opreme za gašenje pri 
dobrovoljnim vatrogasnim 
društvima, 

- izvršiti pregled sredstava za 
uzbunjivanje i sisteme veza, 

- informativno-promidžbenim 
aktivnostima upoznati stanovništvo 
s opasnostima od nastanka požara i 
posljedicama koje izaziva. 

 
b) Rok: 8. lipnja 2015.godine 

 
c) Izvršitelji: 

- dobrovoljna vatrogasna društva u 
suradnji s mjesnim odborima, 

- pravni subjekti iz područja 
poljoprivrede, 

- individualni vlasnici strojeva i 
opreme, 

- vatrogasna zajednica Grada 
Đakova. 

 
III. 

MJERE I ZADACI, ROKOVI I 
IZVRŠITELJI ZA VRIJEME ŽETVE 
 

a) Mjere i zadaci: 
- osigurati aktivno ili pasivno 

vatrogasno dežurstvo, 
- osigurati motrenje, javljanje i 

uzbunjivanje, 
- osigurati dežurni traktor s plugom, 
- osigurati dovoljne količine vode za 

gašenje, 
- pokošene površine preorati ili 

pretanjurati, 



Stranica 4 – broj 6 Službeni glasnik Grada Đakova 24. travnja 2015.  

 

-  
- zabraniti spaljivanje biljnog otpada 

i korova na i u blizini površina na 
kojima se skidaju usjevi. 

 
b) Rok: od 15. lipnja do završetka 

žetve. 
 

c) Izvršitelji: 
- vatrogasne postrojbe s područja 

Grada Đakova, 
- mjesni odbori, 
- svi sudionici u žetvi. 

 
IV. 

 Nadzor nad provođenjem 
predviđenih mjera vršit će inspekcijske 
službe ovlaštene za provođenje mjera 
zaštite od požara, sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti od požara, Zakona o 
vatrogastvu, Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu i drugim Zakonima i Odlukama 
kojima su određene mjere zaštite od 
požara. 
 

V. 
 Mjere i zadatke iz ovog Programa 
aktivnosti Vatrogasna zajednica Grada 
Đakova, dobrovoljna vatrogasna društva i 
mjesni odbori provodit će u okviru 
odobrenih sredstava u proračunu Grada 
Đakova za 2015. godinu. 
 

VI. 
 Ovaj Program aktivnosti stupa na 
snagu danom donošenja i ima se objaviti u 
Službenome glasniku Grada Đakova. 
 
KLASA: 214-01/15-01/7 
URBROJ: 2121/01-03-02-15-1 
Đakovo, 23. travnja 2015. godine 
 
G R A D O N A Č E L N I K 
Zoran Vinković, ing., v.r. 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 6. Odluke o 
gospodarenju gradskim bazenom (Službeni 
glasnik Grada Ðakova, br. 5/14.) i članka 
39. Statuta Grada Ðakova (Službeni 
glasnik Grada Ðakova, br. 6/09., 3/12. i 
2/13.), Gradonačelnik Grada Ðakova 
donosi 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na cijene ulaznica za 

gradski bazen u Ðakovu 
 

I. 
Univerzalu d.o.o. Ðakovo daje se 

suglasnost na cijene ulaznica na Gradskom 
bazenu u Ðakovu u kupališnoj sezoni 
2015. godine  tako da cjenik usluga glasi: 
 
CIJENE ULAZNICA 
1. Cijena dnevne ulaznice        7,00 kn 

(djeca i odrasli) 
 
2. Cijena mjesečne ulaznice   50,00 kn 
 (djeca i odrasli) 
 
3. Cijena ulaznice za cijelu sezonu 
 100,00 kn 
 
4.  Oslobođena su plaćanja ulaznica 
djeca koja su korisnici socijalne skrbi. 
 Univerzal d.o.o. izdat će djeci - 
korisnicima socijalne skrbi ulaznicu za 
cijelu sezonu na temelju potvrde Centra za 
socijalnu skrb. 
 
5.  Ovaj cjenik primjenjivat će se od 
15. svibnja 2015. godine. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak ima se objaviti u 
Službenome glasniku Grada Đakova. 

 
KLASA: 363-01/15-01/109 
URBROJ: 2121/01-03-02-15- 2 
Ðakovo,  24. travnja 2015. godine 
 
G R A D O N A Č E L N I K 
Zoran Vinković, ing., v.r. 
 
 
 



Stranica 5 – broj 6 Službeni glasnik Grada Đakova 24. travnja 2015.  

 

 Na temelju članaka 188. Zakona o 
prostornom uređenju (NN, br. 153/13.), 
članka 84. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (NN br., 76/07., 38/09., 55/11., 
90/11., 50/12. i 55/12.) i članka 39. Statuta 
Grada Đakova (Službeni glasnik Grada 
Đakova, br. 6/09., 3/12. i 2/13.), 
Gradonačelnik Grada Ðakova donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju prijedloga stavljanja izvan 
snage Provedbenog urbanističkog plana 

dijela naselja Piškorevci 
 

Članak 1. 
 Utvrđuje se prijedlog stavljanja 
izvan snage Provedbenog urbanističkog 
plana dijela naselja Piškorevci (Službeni 
vjesnik Općine Đakovo, br. 1/91.). 
 Prijedlog stavljanja izvan snage 
plana sadrži tekstualni i grafički dio plana. 
 

Članak 2. 
 Prijedlog stavljanja izvan snage 
plana upućuje se u javnu raspravu. Javna 
rasprava s javnim uvidom trajat će 8 
(osam) dana i to od 13. svibnja 2015. g. do 
20. svibnja 2015. godine. 
 

Članak 3. 
 Prijedlog stavljanja izvan snage 
plana (tekstualni i grafički dio) bit će 
izložen u Odjelu za komunalne djelatnosti 
Grada Đakova svakim radnim danom od 
9,00 do 14,00 sati. 
 

Članak 4. 
 Tijekom trajanja javne rasprave bit 
će organizirano javno izlaganje prijedloga 
stavljanja izvan snage plana dana 20. 
svibnja 2015. g. u 12,00 sati u maloj 
vijećnici Grada Đakova, Trg dr. F. 
Tuđmana 4. 
 

Članak 5. 
 Pisana očitovanja, prijedlozi i 
primjedbe na prijedlog stavljanja izvan 
snage plana mogu se dostaviti Odjelu za 
komunalne djelatnosti Grada Đakova 
najkasnije do isteka roka javne rasprave, 

odnosno  najkasnije do 20. svibnja 2015. 
godine. 
 

Članak 6. 
 Obavezuje se Odjel za komunalne 
djelatnosti i prostorno uređenje Grada 
Đakova da po donošenju ovog Zaključka: 
- izvijesti sredstva javnog priopćavanja o 
njegovom sadržaju i trajanju javne 
rasprave 
- uputi posebnu pisanu obavijest s pozivom 
na javno izlaganje tijelima iz članka 87. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(NN, br. 76/07., 38/09., 55/11., 90/11., 
50/12. i 55/12.) 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak  ima se  objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 350-01/12-01/02 
URBROJ: 2121/01-03-03-15- 
Ðakovo, 24. travnja 2015. godine 
 
G R A D O N A Č E L N I K 
Zoran Vinković, ing., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 Temeljem članka 8. Poslovnika o 
radu Vijeća mjesnog odbora Kuševac 
(Službeni glasnik Grada Đakova, broj 
9/10.), Predsjednik Vijeća mjesnog odbora 
Kuševac podnosi Vijeću mjesnog odbora 
Kuševac 
 

IZVJEŠĆE 
o mirovanju mandata vijećnika i početku 
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika 

Vijeća mjesnog odbora Kuševac 
 

I. 
 
 Utvrđuje se da je vijećnik Vijeća 
mjesnog odbora Kuševac Josip Barišić 
dana 19. veljače 2015. godine stavio 
mandat u mirovanje iz osobnih razloga. 
 



Stranica 6 – broj 6 Službeni glasnik Grada Đakova 24. travnja 2015.  

 

II. 
 
 Utvrđuje se da je Hrvatski 
demokratski savez Slavonije i Baranje – 
HDSSB za zamjenika vijećnika odredio 
Stipu Grbeša, neizabranog kandidata sa 
liste. 

III. 
 Ovo Izvješće ima se objaviti u 
Službenome glasniku Grada Đakova. 
 
KLASA: 021-06/15-01/15 
URBROJ: 2121/01-06-09-15-2 
U Kuševcu, 25. ožujka 2015. godine 
 
PREDSJEDNIK 
Franjo Drenjančević, v.r. 
 



Službeni glasnik Grada Đakova – broj 4 24. travnja 2015.  
 

Izdaje: Grad Đakovo, Uredništvo: Đakovo, Trg dr. Franje Tuđmana 4 
Glavni i odgovorni urednik: Miroslav Klepo, mag.iur ., tajnik Grada , tel. 031-840-444 
Godišnja pretplata iznosi 250,00 kn. Pretplata se vrši na račun IBAN: HR5425000091810300000 
(Proračun Grada Đakova) s pozivom na broj 24 7803 - OIB, kod Hypo Alpe-Adria-Banke 

 


